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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DEL REFUERZO SUROCCIDENTAL 500 kV: SUBESTACION
ALFEREZ 500 kV Y LAS LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS.

En Bogota D.C., siendo las nueve y treinta (09:15 a.m.) horas del dia doce (12) de febrero
de dos mil quince (2015), y de conformidad con fo sefialado en el numeral 7.1.1 de los
Documentos de Seleccion del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador designado por el
Director General, se reunid para evaluar el Sobre No, 1 de cada una de las Propuestas
presentadas en desarrollo de la Convocatoria UPME 04 - 2014,

Realizada la revision del contenido del Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas, se
determinaron conformes las presentadas por la EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA
S.A. E.S.P. e INTERCONEXION ELECTRICA S.A, E.S.P., ya que éstas cumplen con las
exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de Selecciéon del
Inversionista, seguin se detalla en los cuadros de calificacién anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas, Sobre No. 1, de
la Convocatoria UPME 04 ~ 2014, a los doce (12) dias del mes de febrero de dos mil
quince (2015) por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo
las 02;00 p.m.

UBUELK GAMBOR BAST LEONARDO MORENO CARRILLO
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR INTEGRANTE COMITE EVALUADOR
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 04-2014
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA ¥ UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, GONSTRUGCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL REFUERZO 500 kV
SUROCCIDENTAL: SUBESTACION ALFEREZ 500 kV Y LAS LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS

Proponente: EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA S.A.ESP

-{v}- el nombre de los represeniantes legales de cada unc de los integrantes del Consorcio
-{vi)-- &l nambre del Representante Legal del Consorcio y su suplente,

Se debe adjuntar el cerificado de existencia y representacién legal de sus integrantes
cuando éstos sean Personas juridicas.

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
__________ 8, de conr.ormlf:ad.cq_r_: ai F:qnnulfrlos .Suscﬂtn e T " cumLe
i. Presenta carta suscrila por ERNESTO MORENO RESTREPO, en su
de Primer Suplente del Presidente. Conforme se sefala an el
Carta de Pressntacion de Documentas en el Sobre No. 1 i.004 a 005 |cerificado de existencia y representacién legal.
(Farmulario 2 3 &t
! ii. 053 a 069 |ii. Certificado de existencia y representacién de la EMPRESA DE ENERGIA|
DE BOGOTA §.A. E.S.P, expedido por la camara de comercio de Bogota de
febrerc 10 de 2015,
Pdliza de Seriedad o Garantla de Seriedad y recibo pago prima CUMPLE -
i. Formulario de constitucion de Garantia de Seriedad expedida por|
DAVIVIENDA, debidamente firmado por parte de.
a-Entidad que emite Garantia: ALVARO ALBERTO CARRILLO BUITRAGO
en su calidad de suplente del presidente (folio 011},
Pdliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo page prima i 007 a 008 -
(Formulario 3) - b--Proponente: FELIPE CASTILLA CAMALES, en su calidad de primer
|suplente del presidente de la Empresa de Energia de Bogotd (folio 055).
c--Certificado de pago de comision por la Garantia Bancaria de seriedad,
emitida por el DAVIVIENDA, y firmado por MONICA NUNEZ ZAPATA en su
calidad de Gerente de cuenta (folio 009).
% i i i I. La Garantia Bancaria de Seriedad expedida por BANCOLOMEIA, sefiala
fi i - .
Beneficiario: Unidad de Planeacién Minera Energética - UPME. 10072008 | o eneficiaro la UPME. B
‘“alor minimo: QUINCE MIL CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS
SETENTA Y SEIS MIL NOVENTA ¥ TRES PESOS (3 15.133.476.093) meneda legal| i 007 a 008 |iCubre el valor solicitada. 3l
colombiana.
igencia minima: 4 meses posteriores a |a fecha de presentacion de la Propuesta o hasia i. La Garantia tiena vigencia desde el 12 de FEBRERO de 2016 hasta el 12
que la Creg expida la Resolucion oficialice el ingresa anual esperande, lo que ocural 1. 007 a008 |de JUNIO de 2015, con promogas a solictud de la UPME, hasta |a fecha de Sl
|primero. La UPME podré solicitar prorrogas. pedicion de la Resolucidn de la CREG oficiando 1AE.
5i es Paoliza: Cerificado de la Suparintendencia Financiera de Colombia con una fecha de
axpedicién no superior a lreu?la {SIO] dias calendanc_a la fana de prﬂ_s&rltac-nn. de la MA i, No Aplica. NA.
Propuesta, donde conste la vigencia y la representacion legal de la sociedad emisora y,
aparezca su permiso de funcionamienta.
i. Fitch Ratings, con fecha del 19 de enero de 2015, donde asigna
calificacion AAA y F1+. Anexa cerificado BRC Standar and Poor's con
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la fecha del 28 de noviembre de 2014, donde asigna calificacion AAA para
dttima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garaniia, Este documento es para largo plazo y BCR 1+ para corto plaze. ¥ adjunta calificacién de riesgos
verificar s la entidad gue expide la Garantia es una Enfidad Financiera de Primera| expedido por Value and Risk que otorga calificacian AAA y VIR1+ con
: i 013a031 !
Categoria. fecha del 26 noviembre de 2012,
5l
Adicionalmente un Cerificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha i 0112012 ii. Anexa original del ¢ | pedido por la sup wdencia a
de expedicién no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de preseniacion de fa| de Celombia dende figura la representacion legal gue tiene DAVIVIENDA
Propuesta, donde conste la rep i6n legal de la d emisora y ap su con fecha del 10 de febrerc de 2015. Se verifica que ALVARC ALBERTO
permiso de funcionamiento. CARRILLO BUITRAGO en su calidad de suplente del presidente (folio 011)
de DAVIVIENDA. Firma como Secretario AD-HOC de la Superintendencia
Financiera da Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ
Objeto de la paliza o garantia:
-G izar in nenta la de la Propuesta que formula el Proponente a lal i Llx sl
UPME, de d con los D tos de Seleccién del Inversionista. 1:007/8.008; i olibrelcs:00s ojeiotaokcitado;
- izar el pli de los isitos previstos a la Fecha de Ciere,
Existencia y Representacién Legal del Proponente _CUMPLE
i. Anexa do de exi i@y repr D por la camara
de comercio de Bogotd de febrero 10 de 2015, Se verifica gue ERNESTO
S 83 Socledad por accicnes: El Certificade de Existencia y Representacion Legal i.053 2069 |MORENC RESTREPQ, figura coma el Primer Suplente del Presidente de la Sl
Empresa de Energia de Bogeta (folic 055) y Felipe Castilla Canales figura
como Segundo Suplente del Representante Legal (folio 055).
5i no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su
(leyes, d v dos), los que diten la rep in legal, los estatutos, y. si de : 3 NA,
acuerdo con éstos se requiere i6n, la te autorizacién del drgano gz LMaplica; T
competente.
Si s Consorcio: Documento de constitucién del Consorcio, suscrito por los representantes
legales de cada uno de los integrantes del Consarcio, el cual debera contener:
-{i}- &l objeta del Consarcio,
<{ii)= los bres de los integra del C X
-(iliy-- &l porcentaje de participacion que cada une de |os integrantes tiene en el Consorcic,
-{iv)-- término de duracion igual al del proyecto, MoA, i. Mo Aplica. N.A
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CUMPLE

numerales 5.2 y 5.3 de los DSl

BOGOTA S.A. E.S.P, donde indica que en sesion de Junta Directiva del 11
de febrero de 2015 otorga autorizacidn al representante legal para la
prresante convocatoria.

d Compromiso Irevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento i 7 o ;
i, Presenia compromiso irevocable en los términos del Formulario T
suscrila par:
El compromiso irrevocable de emisién de la Poliza o Garantia de Cumplimienta emitido par a-Enfidad que emitird la Garantia: ALVARC ALBERTO CARRILLO
una entidad financiera de Primera Categoria conforme al Formulario 7 en el evento que | 1.074a75 |BUITRAGO en su calidad de suplente del presidente (follo 011). sl
Proponente resulte Adjudicatario,
b--Proponente: FELIPE CASTILLA CANALES, en su calidad de primer
suplente del presidente de la Empresa de Energia de Bogota (felic 055).
Valor La poliza o garantia debe ser expedida por el monto de CIEN MIL VEINTICINCO i i A G i
MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS ML NOVECIENTOS OCHO PESOS| 074276 ;SE'EI”:;‘IL‘:;’:“““" en el Compromiso de emitir Garantia de cumplimiento S|
($100.025.686.908) moneda legal colombiana g
Objeto de la Pbliz._! o Garantia: ga_ranlizar todas y cada una de Ia_s ah_llggcinnas que 18l | nraa7s i Cubreel abjetos solicitado. sl
cemespondan al Adjudicatario seleccionado en la presente Convocateria Publica.
\igencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del Prayecta y tres meses més. i.074a75 |[i. El compromiso indica lo solicitade. =1
Si es Pdliza: Cerlificade exped por la Super a con fecha de antelacidn de
expedicion no superior a 30 dias donde conste la existencia y representacién legal de la i. No Aplica. MN.A.
entidad emiscra de la Péliza o Garantia, y su permiso de funcionamiento.
i, Eltch Ratings, con fecha del 19 de enerc de 2015, donde asigna
calificacian AAA y F14. Anexa certificado BRC Standar and Poor's con
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la IIZCh: dlzlz:a daecn;\;n:m:rr: :zrlzao1?;:?10”:35;?31:3ci?ilflifcl.iif;:nde riespa::
Gltima calificacién de la entidad financiera emisara de |a Garantia. Este documento es para exrgen?do po"; \aitie anF:l Risk qu: olorﬁa :a?lflca:i()n SA y VIR1H Eon
g:rt\ﬁ:a(. si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera) I 013a0x facha del 26 noviembre de 2012,
egoria. sl
Debe traer adicicnalmente un Certificada de vigilancia y representacién legal de la entidad| 1. 0112012 g"!"\g:;i“:::‘:::;‘:l ﬁzsgc;d?apresantacfbur: 1;;;"';;'; fiene DAVIVIENDA
g:amn?;:;:ghdto por la Superintendencia Einanciera de Colombia, donde sefiale su permiso con fecha del 10 de febrero de 2015, Se verifica que ALVARO ALBERTO
i CARRILLO BUITRAGO en su calidad de suplente del presidente (folio 011)
de DAVIVIENDA. Firma como Secretario AD-HOC de |a Superintendencia
Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ
" |Compromise Irrevocable suscripcidn contrato de Fiducia i ; ; : CUMPLE
El compromiso irrevocable de suscripcidn del Cantrato de Fiducia amitide por una entidad :-n:nrl?lii?:e:1Zi‘:r':;?::-l::ustc:suTrre?::::b:’:!d:ss::crlebqfr:l ::ntzr::as ﬂ:ol:‘:l:cf
fiduciaria debidamente autarizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, ecnforme 077 Suscribe dicho ﬂucumenlu ROCIO LONDORO LONDORD, en su condicién sl
con el modelo del (Formulario Mo.8). EI compromiso imevocable debe ser diligenciado y a8 Vi ideTle A ion Fiduclaia y repr legal de
firmado por el representante legal de la entidad Fiduciaria. FIDUF'REVISORA S.A. (folio DBO).
i. Anexa ificad pedido por la peri i i de
El cerificado de existencia y reprsssntamén legal da la entidad fiduciaria que ﬁrma el E;Irﬁggzodtnod;D[g;g I:n r:rzzzsf:g:nd:gal i Cuf‘ seia:la A ROC.IO
compramiso, expedido por la Superi de C bia con ar no| 1.079a080 e sl
superior a 30 dias calendario a la fecha de presemacuén de la Propuesta. Fiduclaria y represantantc legal de FIDUPREVISORA SA. Fima o
certificado como Secretaric AD-HOC CARLOS IGNACIO BOLANOS
DOMINGUEZ el 27 de enero de 2015,
T = o = 5 7y
i Dec araci da_._. d con |os del : : CUMPLE
: verslonista, - 5 i i - e i % i
i. Pragenta d ion con el cy ito de los req exigidas en el
formulario Mo, § suscrita por ERNESTO MORENC RESTREPO, en su
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracién general de idad con los i. 086 a 087 ;.:lld:t: {‘::I‘.:Bg‘:]r suplente del presidente de la Empresa de Energia de
de los Documentos de Seleccién, suscrita por el representante legal a por el Apoderado del g y sl
preponadita (tamilaric.NG. 6) i.0532088 |, o ticeada de existencia y representacion de la EMPRESA DE ENERGIA|
DE BOGOTA S.A, E.S.P, expedido por la cdmara de comercic de Bogotd de
febrerc 10 de 2015,
Si el Inversionista es Cansorcic: Declaracién genaral de conformidad con los requisitos de
los Documentos de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del - i. Mo Aplica, MN.A,
roponente (farmularic No. &
g |Declaracién de Impedimentos. ik A e e i . CUMPLE
|. Anexa declaracién de impedimentos en la forma solicitada en el
fi jo Mo. 4, suscrita par ERNESTO MORENO RESTREPO, en su
| 089 calidad de primer suplente del presidente de |la Empresa de Energia de
Declaracion de impedimentos segun Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal del Bogota (follo 055). si
Propanante o el apoderado del proponente extranjera. i, 053 a 069
: i, Cartifi ‘_ de exi iay i6n de la EMPRESA DE ENERGIA|
DE BOGOTA S.A. E.S.P, expedido por la camara de comercio de Bogoté de
febraro 10 de 2015,
h Poderes designando el representante legal (sélo para Consorcio] N.A.
Poderes otorgados por los integrantes del conscrcio con los gue se UBS'QHE el
Representante legal y a su suplente. Estos poderes podrdn estar incorporados en el = 1. No Aplica. N.A
documento da constitucidn del Consoreio a que se refiers el literal b) del numeral 6.1.
i Plan de Calida S i b A s S CUMPLE
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexoc Mo, 2 de los documentos de Seleccidn, i.091a129 I. Anexa Plan de Calldad conforme a las indicaciones sefialadas an el sl
Anexo No. 2 de los DE|
i Cronograma detallado del Proyecto y Curva "S" i CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyenda ruta :rltlca ¥ curva de ejecucion, segln i
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccidn, I. 1442 186 |i. Anexa cuadro detallado del cranograma sl
Curva "s" de ejecucién I. 167 a 169 [i Anexa Curva "S" Sl
k Certificados de Sistemas de Gestidn : : i G S : CUMPLE
El {los) cerificado (s) de calidad segun lo seﬁaladn an el Anexo Ne. 2 o el Formulano gen | y3pa134 i. Anexa cerificados de IS0 50001:2011, OHSAS 1B001:2007, IS0 5l
caso de no contar con ellos. i 14001:2004, NTCGPF 1000:2008, 180 9001:2008,
! Proyecto de Estatutos de la E.S.P. N.A
Proyecto de Estalutos de la E.S.P. en el avenio que el proponente nn sea una Empresa de
Servicios Publicos se debe tener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y la sentencia i. No Aplica. N.A,
del Consejo de Estada.
3 ,Podo‘r'otomado al apoderado "CUMPLE
i. Certificado de existencla y representacién de la EMPRESA DE ENERGIA)
DE BOGOTA S.A. E.S.P, expedido por la camara de comercio de Bogotd de
1 febrero 10 de 2015 y constancia suscrita de por Hugo Emesto Zarrate
Deberd estar plenamente facultade por el Proponente conforme a lo estipuado en | 2 . 9
F P P P 5| | 053a072 |Osoro como Secretario General de la EMPRESA DE ENERGIA DE Sl
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 04-2014
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INGLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

KV: SUBESTACION ALFEREZ 500 kV Y LAS LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS.

Proponente: INTERCONEXION ELECTRICA 5.4, E.S.P.

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL REFUERZO SUROCCIDENTAL 500

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
- |carta de P de Docun de conf con el Formulario 2, suscrita . g : i
por al Rap Legal o el Apoderad i St i : Jenhl i ;".'MPLE
i, Presenta carta suscrila por GONZALO LEON MAYA AGUDELD, en su
i.oo3 condicion de representanie legal del Proponente. Conforme se sefiala en el
Carta de Presentacion de Documentos en el Sobre No.1 tlr:ltﬂ ey ¥ repr Jegal: Follo 004, Designacion de s
(Formulario 2) representante autorizado,
ii. 018 al 032 ii. Cerlificado de existencia y representacidn del Proponente, expedido par
la cdmara de comercio de Medeilin de Enero 20 de 2015,
Péliza de Seriedad o Garantia de Serledad y recibo pago prima CUMPLE
I. Formulario de constitucién de Garantia de Seriedad expedida par BANCO
CE BOGOTA, debidamente firmado por parte de:
1. 005
a--Entidad que emite Garantfa: JUAN MARIA ROBLEDO URIBE en su
calidad de SUPLENTE DEL PRESIDENTE BANCO DE BOGOTA (Folio 008
Pdliza de Seriedad o Garaniia de Seriedad y recibe pago prima 014 Calificacin asignada a) Banco de Bogald) sl
{eamularo.2) b--Proponente; GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su calidad de
REPRESENTANTE LEGAL. {Falia 018-032)
ii. 015 ii. Cerificado de page de por la ia de dad, emitido por
la entidad BANCO DE BOGOTA y firmado por MARTHA NELLY CATARNO
SUAREZ, en su calidad de gerente de cuenta banca corporativa y oficial.
P TIs, Py * ; I. La Garantia B de iedad exp por la entidad BANCO DE
Beneficiario: Unidad de Planeacion Minero Energética - UPME, i. 005 BOGOTA senala camo beneficiario la UPME sl
i. El valor de la Garantia ia de lida por la entidad|
Valor minimo: QUINCE MIL CIENTO TREINTA ¥ TRES MILLOMNES CUATROCIENTOS BANCO DE BOGOTA cubre el valor solicitado, firmada por JUAN MARIA
SETENTA Y SEIS MIL NOVENTA Y TRES PESOS (§ 15.133.476.093) moneda legal 1. 005 ROBLEDO URIBE (suplente del presidenie Banco de Bogotd) y por Sl
colombiana. GOMNZALD LEON MAYA  AGUDELO (Representanie Legal de
INTERCONEXIGN ELECTRICA S.A ESP.)
igencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacién de la Propuesta o hasta i. La Garantia liene vigencia desde el 12 de fabrero de 2015 hasta el 12 de
que la Creg expida la Resolucion oficialice el ingreso anual esperando, lo gue ocurra i. 005 junio 2015, con prorogas a soliciiud de la UPME, hasta la fecha de sl
primero. La UPME podrd solicitar prorragas de 2 meses. expedicién de la Resolucitn de la CREG oficiando IAE.
5i es Péliza: Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de
expedicion no superior a treinta (30) dias calendaric a la fecha de presentacion de la : .
x 2 . ; - i. No Aplica. MN.A.
Propuesta, dende conste la vigencia y la representacion legal de la sociedad emiscra y
aparezca su permise de funcionamiento,
i.008al014  |i Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por BRC
" e . " STANDARD & POOR'S, con fecha del 05 de diciembre de 2014, donde
glllif:a(f:l:.Ir:;'ifD;“Te"!:t.:xzagldﬁ p.a: 4. .T“: ::I::C;:‘:rif: Eifgztciﬂs:[:f;ﬂ:: asigna calificacion AAA (largo plazo) y BRC 1+ para corlo plazo a la entidad
' 1 S OMIAG THALGIS I 9 IS DA 2 H ol BAMCO DE BOGOTA S.A. quien es |a que expide |a Garantia de Seriedad.
verificar si la entidad gue expide la Garantia es una Enfidad Financiera de Primera
Calogari ii. 006 &l 007 [jj. Anexa original del certificado expedido por la supenintendencia financiera s)
e e = ik = . de Colombia dende figura la representacién legal que tiene la entidad
:‘:'g"’":";."cf’;;en‘;”:f:ﬁ:f‘:’t“r:ir':as(‘;g‘;”d”f""d"‘l“': F'."m:”? di Cr:; ’":’;Z:ﬁ:!;;‘" togls BANCO DE BOGOTA con fecha de 22 de enera de 2015. Se verifica que
= Xp el P b é':sla“f"u:'?” b ot ‘em.sé’m i m'lca JUAN MARIA ROBLEDO URIBE actua en calidad de suplente de presidente
;opg:: :é f ?1nc|:n::1r":n:o e 2 ek L i i = por parte de la entidad que emite la Garantia de Seriedad. Firma como
PRI A d : Secretarioc General AD-HOC de la Superintendencia Financiera de
Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ.
Objete de la pdliza o garantia:
- Garantizar irmevocablemeante la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la y 2 h e 51
UPME. de cenformidad con los Documentos de Seleccidn del Inversionista, 1. ag I:Cubre jog iegas sdliciacos:
- Garantizar el cumplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Clemre,
Existencia y Representacién Legal del Proponente . CUMPLE
016 al 032 i. Anexa cerificado de existencia y representacidn expedida por la camara
s de comercio de Medellin el 20 de enerc de 2015.
Si es Sociedad por acciones: E| Certificado de Existencia y Representacion Legal sl
| 033 al 034 ii. Documento con facultades del repr legal o el ap do del
P Pormponente suscrito par SONIA M, ABUCHAR A,
Si no e= Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su existencia
(leyes, decretos, acuerdos), los que liten la rep ien legal, los ¥, &i de i. No Aplica NA
acuerdo con é&stos se requiere aulorizacion, la corespondiente autorizacidn del drgano 3 i 2
o
Si es Consorcio: Documanta de constitucién del Consorcie, suscrite por los representantes
legales de cada uno de los integrantes del Censorcic, el cual deberd contener:
-(i}-- el abjeto del Consorcio,
-(ii)~ los nombres de los integrantes del Consercia,
-{ili}-- el porcentaje de participacién que cada uno de los integ tiene en el C:
-{iv)=- término de duracion igual al del proyecto, i. No Aplica, N.A
-{v)— el nombre de los represeniantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcic
-{vi)-- el nombre dal Rep Legal del C oy su suplente,
Se debe adjuntar el cerificado de existencia y representacidn legal de sus integrantes
cuandeo éstos sean Personas juridicas.
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Compromiso irrevocable de emitir Pollza o Garantia de Gumplimiento

CUMPLE

El compromiso irrevocable de emisién de la Paliza o Garantia de Cumplimiento emitido por

i, Presenta compromiso ievocable en los términos del Formularia 7,
suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su condicién de

numerales 5.2 y 5.3 de los DSI.

Secretaria General de 1SA, SONIA M, ABUCHAR A, con la Identificacion yi
Facultades del Represeniante Legal del Proponente solicitada en el
numeral 5.2 de los DSI.

una entidad financiera de Primera Categeria conforme al Formulario 7 en el evento que el 1.035 P te legal del P te y JUAN MARIA ROBLEDO URIBE en su sl
Proponente resulte Adjudicatario. calidad de represente legal de la entidad BANCO DE BOGOTA
Valor: La poliza o garaniia debe ser expedida por el mento de CIEN MIL VEINTICINCO i El valor : < " e
< : presentado en el Compromiso de emitir Garantia de cumplimienta |
MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS (§ 1. 036 o5 de § 100,026.686.908 moneda legal calombiana Sl
100.025.686.908) moneda legal colombiana
Objeta de la Péliza o Garantia: garantizar tedas y cada una de las obligaciones que le i 035 i. Cubre el abjetos solicitade. s1
correspondan al Adjudicatario saleccionado en la presente Convocataria Publica.
‘figencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacion del Proyecto y ires meses mas. i. 035 i. El compromiso indica que lo solicitado sl
Si es Paliza: Certificado expedido por la Superfinanciera con fecha de antelacién de
expedicién no superior a 30 dias donde conste la existencia y represama:lbn legal de la - i. No Aplica. MN.A
entidad emisara de la Péliza o Garantia, y su parmiso de i i
|, Anexa documento de calificacién de riesgos expadido por BRC
3 STANDARD & POOR'S, con fecha del 05 de diciambre de 2014, donde
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste jaj i.008al014 |asigna calificacién AAA (largo plaze) y BRC 1+ para corto plaza a la entidad
dltima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para BANCO DE BOGOTA S.A. quien as la que expide |a Garantia de Seriedad,
verificar i la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera
Categoria. ii. Anexa original del certificado expedido par la superintendencia financiera| S|
o de Colombia donde figura la representacién legal que tiene la entidad|
Debe traer adicichalmente un Certlrcada de vlg:lancua y representacién legal de la entidad| 1. 006 al 007  |BANCO DE BOGOTA con fecha de 22 de enero de 2015, Se verifica que
financiera emitide por la Sup F de Ceolombia, donde sefiale su permiso JUAN MARIA ROBLEDO URIBE actua en calidad de suplente de presidente|
de funcionamiento por parte de la entidad que emite la Garantia de Seriedad. Firma comao
Secretario General AD-HOC de la Superintendencia Financiera de
Colombia CARLOS IGNACIO BOLANDS DOMINGUEZ.
Compromiso Irrevocable suscripeién contrato de Fiducia % R i R ; i i
i = : LD e | |. Presenta documentoa con fecha del 12 de febrero de 2015, donde se
E{I:IucuarTa S catrhne A i dai c"”tfa"’.uQFE:::::':‘;"Q“::;Dpr:Li:n:DT‘?gfr:g_ manifiesta el compramiso irrevecable de suscribir el contrato de Fiducia.
: P - s i i. 036 Suscribe dicho documents MARTHA HELENA CASAS SERRANOC, en su sl
con el modelo del (Formularic No.8). El compromiso irreveocable debe ser diligenciado y condicin de representante legal de la entidad FIDUCIARIA COLPATRIA
firmado por el representante legal de |a entidad Fiduciaria. SA P 9
i, Anexa original del certifi pedido por la d
de Colombla donde figura la representacion legal que tiene la entidad
El cerificado de exisiencia y represenlaclén legal de la entidad fiduciara que firma el FIDUCIARIA COLPATRIA S.A con fecha de 16 de enero de 2015 Se
compromisa, expedido por la Sup \cia Financiera de Colombia con antelacion no 1037 verifica gue MARTHA HELENA CASAS SERRANO actua en calidad de sl
superior a 30 dias calendario a la fecha de presentacion de la Propuesta. Representante Legal por parie de la entidad que emite el conirato de
fiducia. Firma como Secretario General AD-HOC de la Superintendencia
Financiera de Colambia CARLOS IGNACIC BOLANOS DOMINGUEZ.
P FH) = —
jad con los req dal de CUMPLE
I. Presenta ibn con el i to de los requisitos exigidos an el
i pas formulario Mo. 5 suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELC en su
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracion general de conformidad con las requisitos i condicion de representante legal.
de los Documentos de Seleccitn. suscrita par el representante legal o por el Apoderado del sl
proponente (formularic No. 5) il 016 al 032 ii. En el certificado de existencia y i6 pedida por la
da comercio de Medellin de enero 20 de 2015, se encuenta GONZALO
LEON MAYA AGUDELO en su condicidn de representante legal.
Si gl Inversionista es Censorcio: Declaracion general de confarmidad con los requisitos de
Jos Documentos de Seleccién, suscrita por el reprasentante legal o por el Apaderado del - i. No Aplica, NA
proponente (formulario No. &)
Declaracién de Impedimentos. oo b | CUMPLE
i. Anexa decl on de i tos en la forma solicitada en el
| 039 formulario No. 4, suscrita pnr GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su
Declaracién de impedimentos segdn Formulario No. 4 suserito por el Representante legal dal condicidn de reprasantants legal. sl
| b .
Proponente o el apoderade del proponente extranjerc e . En ol cartificado de exi ¥ G pedida por 1a
: de comercio de Medellin enerc 20 de 2014, se encuenta GONZALO LEON
MAYA AGUDELO en su condicién de representante legal.
ando el representante N.A.
Poderes otorgados por los integrantes del consorcio con los gue se des|gna el
Representante legal y a su suplents, Estos poderes podran estar incorporados en el = i. No Aplica, M.A.
fiera el literal b) del numeral 6.1,
S CUMPLE
Plan de Calidad segun indicaclones del Anexo Me. 2 de los documentos de Seleccidn i. D40 al 080 i ‘Anexa Pian gy Calldad conforme ' Jae Indiceclones sefnladat el el Sl
Anexo No. 2 de los DSI
Cronograma detallade del Proyecto y Curva "S" ~ CUMPLE
Cronograma detallada del Proyecto, incluyendo ruta critica y curva de eecucé segun : =
numergalss 4.4y 4.5 del Anexo I:Iro 2 dellns [?:cumentos de Sei:cqén ) in. segu i.085al 098  |i. Anexa cuadro detallado del cronograma y curva S en la forma solicitada sl
Curva "s” de ejecucion i.097 al 104 |i. Anexa Curva 8" k=1
Certificados de Sistemnas de Gestlén i : S : : Sl CUMPLE
El (los) certificado (£) de calidad segun lo sefialade en el Anexo No. 2 o el Formulario 8 en | 105 al 108 i, Anexa ceificados de |SO 9001:2008, SO 140012004 OHSAS
caso de no contar con ellos, b 18001:2007 S|
Proyecto de Estatutos de la E.S.P. N.A,
Proyecto de Estatutos de la E.S.P. en el evento que el propenente no sea una Empresa de
Servicios Publicos.se debe tener en cuenta la resclucion CREG 022 de 2001 y la senlencia I. Mo Aplica. MA.
del Consejo de Estado.
om Poder otorgado al apoderado g : : __CUMPLE
i. Facultades ctorgadas en el Certificade de Exisiencia y Representacion
Legal.
Debera esiar plenamenta facultado por el Proponente conforme a | i 4 :
P P A il O eshipude: en:jos I. 033 al 034 ii. Adjunta constancia del 09 de diciembre de 2014, firmada por la 51

I18A
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